
令和２年３月２４日

新入学生保護者各位

小矢部市教育委員会　教育長　野澤敏夫

小矢部市立石動小学校　校長　大道博史

１．入学式開催日時及び受付時間について
･ 開催日時　４月７日（火） 午前９時３０分 …変更ありません

･ 受付時間　午前８時１５分　から　午前８時４５分

　

２．入学生保護者の入学式出席について

①　出席人数　　入学生の各家庭２名以内でお願いします。

②　児童及び出席保護者の皆さんは、マスク着用をお願いします。　　　　

③　受付後は、会場へお入り下さい。（保護者控室はありません）　　

④　会場入口に消毒液を用意しています。お使いください。

⑤　会場では、保護者用の席は一人一人間隔を置いて配置します。

⑥　ビデオ・写真撮影は、自席からのみ可とします｡(移動しながらの撮影はご遠慮ください)

⑧　式の最中に、窓を開けて換気する場合がありますので、ご了承ください。

※発熱、咳など体調不良の新入生並びに保護者の方は、出席を見合わせてください。

※式は、３０～４０分以内を目安として、簡素に実施する予定です。　　　

※来賓の出席は、縮小する予定です。

※在校生の出席は、原則として、代表者のみ出席とする予定です。

◇問合せ先

　石動小学校　入学式の対応について（ご案内）

日頃より、本市の学校教育にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
　ご承知のとおり、２月２７日に安倍首相が全国一斉に３月２日から休校要請することを発
表し、これを受けて、本市においても要請どおり全校の臨時休校を行ったところですが、保
護者の皆様をはじめ市民の皆様には、多くの負担をおかけする中、格段のご理解ご協力をい
ただいていることに深く感謝申し上げる次第です。
　さて、本市の小中学校の入学式については、先に１月３１日付け入学通知書において、ご
案内申し上げたところですが、その後、文部科学省及び富山県教育委員会からの諸通知等を
踏まえ、下記のとおり対応することにいたしました。
保護者の皆様には、ご理解ご協力賜りますよう改めてお願い申し上げる次第です。

　市ＨＰ「小矢部市 教育委員会 教育総務課へのお問い合わせ」からも、お問い合わせいた
だけます。

＊　詳細は、別紙「令和２年度　入学式について（ご案内）」をご覧ください。
　なお、本案内文、並びに別紙は、石動小学校ホームページにも掲載してあり
　ます。

　入学式が新型コロナウィルスによるクラスター発生の場となることを極力避けるため、
入学生保護者の皆様のご出席については、次の対応のもと実施することといたしますの
で、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

小矢部市教育委員会教育総務課　ＴＥＬ ０７６６-６７-１７６０（内５３０）　ＦＡＸ ０７６６-６７-３５１４

　今後、新型コロナウィルスの感染状況が変化した場合は、入学式開催の可否を含めて、
今回の内容を変更することがありますので、予め、ご了承願います。その場合は、石動小
学校ホームページに掲載いたしますので、随時、ご確認ください。

…変更ありません

　 ⑦　当日、新入生の集合写真の撮影は取り止めます。


